Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Sábado, 18 de janeiro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 408

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA Secretaria de Administração e Finanças - Departa-
mento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos
interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2020, cujo objeto é o fornecimento eventual e parcelado de medicamentos,
conforme quantidades e demais especificações descritas no Edital. A data para o
credenciamento e o recebimento dos envelopes se dará no dia 31 de janeiro de 2020
às 08:30 horas. O Edital completo poderá ser consultado e adquirido no Departamento
de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP,
no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou através do site
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do dia 20 de janeiro de 2020. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-
9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19)
3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9825, com Rafael,
(19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico:
henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.
Jaguariúna, 17 de Janeiro de 2020.
Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos
interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO PRESENCIAL Nº
003/2020, cujo objeto é o fornecimento eventual e parcelado do medicamento
Vandetanibe 100mg, conforme quantidades e demais especificações descritas no
Edital. A data para o credenciamento e o recebimento dos envelopes se dará no dia 30
de janeiro de 2020 às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado e adquirido
no Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro –
Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, ou através do site
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do dia 20 de janeiro de 2020. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-
9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19)
3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9825, com Rafael,
(19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico:
henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.
Jaguariúna, 17 de Janeiro de 2020.
Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE AGENDAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA E CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 156/2019 – COM ITEM DE COTA PRINCIPAL E COTA
RESERVADA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que fica agendada para o dia
22 de janeiro de 2020, às 09:00 horas, a sessão pública para continuidade dos demais
atos concernentes ao prosseguimento do certame acima mencionado, estando as
licitantes participantes da sessão pública que ocorreu no dia 06 de janeiro de 2020
convocadas, por meio desta publicação.
Jaguariúna, 17 de janeiro de 2020.
Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

AVISO DE AGENDAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA E CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 155/2019 - COM ITEM DE COTA PRINCIPAL E COTA
RESERVADA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE –
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Sábado, 18 de janeiro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 408

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que fica agendada para o dia
22 de janeiro de 2020, às 14:00 horas, a sessão pública para leitura de relatório da
amostra e continuidade dos demais atos concernentes ao prosseguimento do certame
acima mencionado, estando as licitantes credenciadas na sessão pública que ocorreu
no dia 06 de janeiro de 2020, convocadas, por meio desta publicação.
Jaguariúna, 17 de janeiro de 2020.
Marisa Aparecida Rissati – Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 162/2019.
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto o “Fornecimento eventual e parcelado de colchonetes,
berços e carrinhos de bebê”, foi Adjudicado, no dia 13 de janeiro de 2020, e Homologado
em 14 de janeiro de 2020, em favor da licitante a seguir,

com seus respectivos valores
unitários e totais:
EMPRESA: CLAUDINEI DIAS VESTUÁRIO - ME - CNPJ: 13.964.652/0001-98

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total

3

CARRINHO PARA BEBE
Carrinho de bebê, estofado em tecido,
algodão, lavável. Medida: altura entre 95
cm a 110 cm; largura entre 45 cm a 60 cm;
profundidade entre 80 cm a 95 cm; peso
entre 10 kg a 15 kg. Na cor: grafite ou
marrom.

UN

30

R$ 300,00

R$ 9.000,00

Valor global: R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais).
EMPRESA: DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA ME - CNPJ:
24.419.569/0001-54

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total

2

BERÇO
Berço dobrável, para bebês até 18 kg,
confeccionado em tecido 100% poliéster,
retangular, com tela mosquiteiro, bolso
lateral para porta-objeto, com 02
regulagens de altura do colchão, redutor
de altura, colchão de espuma revestido,
com dois rodízios, nas cores azul
marinho ou vermelho. Medindo: largura
entre 74 cm a 110 cm; altura entre 73 cm
a 110 cm; profundidade entre 74 cm a
115 cm. Peso entre 11 kg e 15 kg.

UN

30

R$ 377,00

R$ 11.310,00

Valor global: R$ 11.310,00 (Onze Mil Trezentos e Dez Reais).
EMPRESA: RELAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA EPP - CNPJ:
28.247.277/0001-32

Item Descrição UN Qtde Valor unitário Valor total

1

COLCHONETES
Colchonete de espuma revestido com
napa, D18, de preferência na cor azul
marinho. Medindo: 10 cm x 70 cm x 130
cm.

UN

230

R$ 68,00

R$ 15.640,00

Valor global: R$ 15.640,00 (Quinze Mil Seiscentos e Quarenta Reais).
Luciene Dell Vecchio – Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2019
CONTRATO N° 004/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: Alda Aliança de Direitos Audiovisuais Ltda. - CNPJ: 30.710.421/0001-77

Sábado, 18 de janeiro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 408

Objeto: Licença “Guarda-Chuva”, para exibição de obras audiovisuais e apresentações
de filmes no Projeto “Cinema de Graça” no Teatro Municipal Dona Zenaide no
Município de Jaguariúna.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 4.859,02
Secretaria de Gabinete, 06 de janeiro de 2020
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária Municipal de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 002/2020
Procedimento Licitatório nº 013/2020
Contrato nº: 012/2020
Locador: Apparecida Benatti
Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Maranhão, 2211, Loteamento Capotuna,
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, destinado para atendimento do CEI –
Algodão Doce.
Prazo do objeto: 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 144.000,00.
Secretaria de Gabinete, 16 de janeiro de 2020.
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 158/2018
Contrato nº 005/2019
Contratado: Central das Bombas Comércio e Serviços LTDA EPP
Objeto: Continuidade na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
em motores, bombas, parte elétrica e equipamentos do Departamento de Esgotos
(ETE Camanducaia e Estações Elevatórias de Esgoto).
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses contados a
partir de 28 de janeiro de 2020.
Permanece inalterado o valor global de R$ 1.202.178,99 (um milhão duzentos e dois mil
cento e setenta e oito reais e noventa e nove centavos), como também todos os valores
unitários e totais dos itens estabelecidos em cláusula 4.0 do Contrato.
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato
processo administrativo.
Secretaria de Gabinete, 16 de janeiro de 2020
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária Municipal de Gabinete

		2020-01-18T14:22:20-0300
	Publicação Oficial do Município